
 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 07 – 20.09.2021 

 
VERBALE SEDUTA DEL 14/10/2022 

(seduta economica) 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI ATTINENTI OPERE EDILI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI MEDIANTE 
LO STRUMENTO DELL’ACCORDO QUADRO CON PIÙ OPERATORI ECONOMICI PER IL 
PERIODO DI QUARANTOTTO MESI DAL 01/01/2023 AL 31/12/2026 NEL COMUNE DI 
CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN) – NEL RISPETTO DEI CAM DI SETTORE DI CUI AL DM 
DEL 23 GIUGNO 2022 - CIG: 9403704607 - CODICE NUTS: ITC4B 

 
In data 14/10/2022, alle ore 10:00, nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale 
Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 
Gardone V.T. (BS), in pubblica seduta, si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. 
Cinzia Baratti. 
 
Alle ore 10:05 viene dichiarata aperta la seduta facendo constare delle singole operazioni col presente 
verbale. 
 
È presente pubblico:  

- Sig. Cosimo La Torre per Aggiudicazioni.it in qualità di uditore. 
 
L’Autorità di gara dà lettura dei punteggi assegnati dalla Commissione giudicatrice all’offerta tecnica, 
presentata dai concorrenti in gara, ammessi alle successive fasi del procedimento, come di seguito 
indicato: 
 

OFFERTA 

NR. 
NOME PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

1 
MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. – C.F./P.IVA: 
02245630203 

70,00/70 

2 IM SAS DI MANENTI V & C - C.F./P.IVA: 02244790982 70,00/70 

3 V-F COSTRUZIONI SRL – C.F./P.IVA: 03130610987 70,00/70 

4 Edil Group Costruzioni Srl – C.F./P.IVA: 02078750201 63,00/70 

5 F.lli Picenni s.n.c. - C.F./P.IVA: 01569950163  60,00/70 

 
 
Procede di seguito all’apertura della Busta telematica - offerta economica” presentata dai concorrenti in 
gara, viene data lettura delle offerte ed assegnato il relativo punteggio: 
 



 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 07 – 20.09.2021 

 
 

OFFERTA 

NR. 
NOME PARTECIPANTE 

SCONTO 

PERCENTUALE 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

1 
MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. – 
C.F./P.IVA: 02245630203 

21,700% 30,000/30 

2 
IM SAS DI MANENTI V & C - C.F./P.IVA: 
02244790982 

21,660% 
29,945/30 

3 
V-F COSTRUZIONI SRL – C.F./P.IVA: 
03130610987 

15,020% 
20,765/30 

4 
Edil Group Costruzioni Srl – C.F./P.IVA: 
02078750201 

10,000% 
13,825/30 

5 F.lli Picenni s.n.c. - C.F./P.IVA: 01569950163 20,001% 27,651/30 

La graduatoria finale risulta pertanto essere la seguente: 

OFFERTA 

NR. 
NOME PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 
MOSCHINI COSTRUZIONI 
S.R.L. – C.F./P.IVA: 
02245630203 

70,00/70 30,000/30 100,00/100 

1 
IM SAS DI MANENTI V & C 
- C.F./P.IVA: 02244790982 

70,00/70 29,945/30 99,945/100 

1 
V-F COSTRUZIONI SRL – 
C.F./P.IVA: 03130610987 

70,00/70 20,765/30 90,765/100 

2 
F.lli Picenni s.n.c. - 
C.F./P.IVA: 01569950163 

60,00/70 27,651/30 87,651/100 

3 
Edil Group Costruzioni Srl – 
C.F./P.IVA: 02078750201 

63,00/70 13,825/30 76,825/100 

 
L’Autorità di gara dà atto che le offerte degli Operatori Economici: MOSCHINI COSTRUZIONI 

S.R.L. con sede legale in CASTIGLIONE DELLE STIVIERE (MN) Via LEVADELLO n. 4/W CAP 
46043 P.IVA / C.F. 02245630203 e IM SAS DI MANENTI V & C con sede legale in LENO (BS) 
Via F. Magellano, 22 CAP 25024 – P.IVA/C.F.: 02244790982, risultano anormalmente basse, ai sensi 
dell'art. 97 co.3 del D.lgs 50/2016, essendo sia i punti relativi al prezzo, sia quelli relativi all'offerta 
tecnica entrambi superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal Bando di gara. 



 

 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 07 – 20.09.2021 

 
Dispone pertanto di richiedere le spiegazioni ai sensi dell’art. 97 comma 5 del D.lgs 50/2016 e di 
inviarle al R.U.P. dell’Ente Committente per la valutazione. 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 10:40 del 14/10/2022. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 

AUTORITÀ DI GARA: Rag. Cinzia Baratti  
                                  (originale agli atti) 
                                                     


